中国铸造协会文件
中铸协〔2019〕2号

中国铸造行业系列会议（435 次）——

关于举办“第四届全国铸造行业创新发展论坛

暨第二届中国绿色智能铸造高峰论坛”的通知

各铸造行业骨干企业、铸造产业集群（园区）：

为推动铸造行业创新、智能、绿色发展，中国铸造协会定于 2019年 9月 9～

11 日在长春举办“第四届全国铸造行业创新发展论坛暨第二届中国绿色智能铸

造高峰论坛”。首届创新发展论坛于 2016年在国家工信部的支持下在宁夏银川举

办；第二届创新发展论坛于 2017 年在天津召开；第三届创新发展论坛于 2018

年在苏州举行，前三届论坛参会代表均近千人，在行业内引起强烈反响。创新发

展论坛已成为行业内最具影响力的论坛之一，并有力地推动了铸造行业加快转型

升级和创新发展。

本届论坛将邀请国家部委有关领导出席，邀请行业专家重点围绕当前铸造行

业创新发展、智能制造、绿色铸造作主题报告，对不同铸造工艺典型绿色智能工

厂实践经验交流分享。会后将组织与会代表分组前往一汽铸造有限公司、一汽整

车组装生产线及红旗文化展馆进行现场交流学习。现将相关事宜通知如下：

一、基本信息

论坛时间：2019年 9月 9～11日（9日全天报到）

论坛地点：长春净月潭益田喜来登酒店

报到地点：会议代表在各自入住酒店进行报到

论坛主题：创新●智能●绿色

主办单位：中国铸造协会

承办单位：北京福沃铸造工程咨询公司   中国智能铸造产业联盟

一汽铸造有限公司

协办单位：吉林省铸造协会   共享工业云   《铸造工程》

 1 / 15

特别支持单位：苏州兴业材料科技股份有限公司

广西兰科资源再生利用有限公司

山西建邦集团铸造有限公司

（其他单位征集中）

支持单位：宁波新天阳新材料科技有限公司

          山东杰创机械有限公司

（其他单位征集中）

二、参会人员（限定 1000 人）

铸造行业骨干企业、铸造产业集群（园区）等

三、会议日程

注： 论坛主会场及分会场均设置在喜来登酒店，日程以报到当天日程为准。

◇ 9 月 10 日：主题报告会

序号 主题 时间 地点

1 创新●智能●绿色 9:00-12:00
13:30-17:30 喜来登酒店一层（净月厅）

◇ 9 月 11 日上午：分论坛

序号 分会场 时间 地点

1 绿色铸造●智能铸造  9:00-12:00 喜来登酒店一层（净月Ⅰ厅）

2 铸造前沿技术 9:00-12:00 喜来登酒店一层（净月Ⅱ厅）

3 未来铸造 9:00-12:00 喜来登酒店一层（净月Ⅲ厅）

◇ 9 月 11 日下午：企业参观

共有三条参观路线，每位代表只能选择其中一条，报到时领取乘车卡凭卡乘车，代表将

相对平均在三条线路，后报名代表会务组将会根据报名情况进行调整。

序号 参观路线 时间安排

1 铸造模具设备厂→有色压铸厂→红旗文化展馆→大众奥迪组装线 13:30-18:30

2 红旗文化展馆→一汽奔腾组装线→铸造研究所→铸造一厂 13:30-18:30

3 大众奥迪组装线→铸造模具设备厂→铸造一厂→红旗文化展馆 13:30-18:30

◇ 9 月 12 日上午：会议疏散

 2 / 15

六、联系方式

五、付款信息

四、相关费用

费用

名称
金额 交费说明

会议费

8 月 31日前汇款：

会员单位：2000元/人

非会员单位：2400元/人

现场缴费：2600元/人

（含会议用餐、会议资料、参观

用车等费用）

会议费和展位费须提前转账汇款到

指定账号，9 月 9 日报到现场直接领

取发票，不接收现场报名。

展位费

5000元/摊位（包含 1位代表餐

费，可提供一张 1.8米桌子及两

把椅子，摊位有限，额满为止）

住宿费 见参会回执

住宿费用自理，报到后直接到酒店前

台交费办理入住（协会只负责前期预

留房间登记，会议酒店房间有限，后

期报名代表将协助周边酒店住宿）。

（注：报名截止日期为 8月 31日；请提前反馈完整的报名回执并缴纳会议费用，

达到规定人数将提前截止报名，敬请谅解。）

请汇至以下账号（注：北京福沃铸造工程咨询公司为中国铸造协会全资子公司）

开户名称：北京福沃铸造工程咨询公司

开户银行：工商银行北京四道口支行

帐  号：0200 0493 0920 1080 963
（汇款注明：长春创新论坛，会议统一开具增值税普通发票，请在会议回执中填写完整的开

票信息，个人账户转账请务必备注单位名称。）

地  址：北京市海淀区首体南路 2号机械科学研究总院 14层南侧（100044）

传  真：010-68458356

联系人：顿  娜  13381182021 010-68418899-674  dunna@foundry.com.cn

王  腾  18911227978 010-68418899-653  wangteng@foundry.com.cn

赵  刚  18911227996 010-68418899-671  zhaogang@foundry.com.cn

 3 / 15

mailto:dunna@foundry.com.cn

七、报名方式

为便于会务组织，建议代表通过以下三种方式报名参会和预定酒店，并按照

通知要求将会议费用汇至指定账号。晚报名代表可能在会议酒店无法满足住宿。

方式一：网上报名，网址：http://hy.foundry.org.cn/

方式二：手机扫描二维码报名：

方式三：填写纸质参会回执并发至联系人邮箱或传真至 010-68458356。

附件：1．参会回执

      2．参观企业简介

中国铸造协会

                  2019年 6月 12日

 4 / 15

附件 1.参会回执

特别提示：

1．论坛地点：长春净月潭益田喜来登酒店

2．报到地点：在各自入住酒店进行报到（净月潭益田喜来登酒店、国信南山温泉酒店）

单位名称

姓名 职务 手机 邮箱

开票信息（增值税普通发票）

单位名称

信用代码（税号）

地址及电话

开户行及账号

住宿预登记

长春净月潭益田喜来登酒店：长春市净月高新技术产业开发区永顺路 1777号

酒店座机：0431-81811111     酒店联系人：王优佳    手机：17804311007

长春国信南山温泉酒店：长春市双阳区长清公路 16公里处

酒店座机：0431-85837777     酒店联系人：刘群力    手机：13844108610

┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄┄

注：喜来登酒店房间数量有限，按报名顺序后期报名代表安排在国信南山温泉酒店；主办方将在国信南山

酒店设置大巴车接送代表往返会议酒店。

入住人员姓名 房间类型 数量 入住时间 离店时间

 喜来登大床房 400元/间（含单早）     间     日    时     日    时

 喜来登双床间 400 元/间（含双早）     间     日    时     日    时

 国信南山大床房 400元/间（含单早）     间     日    时     日    时

 国信南山双床间 400元/间（含双早）     间     日    时     日    时

 5 / 15

交 通

接站信息：会务组 9日将在长春龙嘉国际机场和长影世纪城轻轨站设置摆渡车，接会议代表前往相应酒店。

1.长春龙嘉国际机场：

打车：距离喜来登酒店约 42公里，打车约 50分钟；距离国信南山酒店约 50公里，打车约 60分钟。

2.长春站：

打车：距离喜来登酒店约 25公里，打车约 40分钟；距离国信南山酒店约 38公里，打车约 50分钟。

乘车至长影世纪城轻轨站: 长春站直接乘轻轨 3号线到长影世纪城轻轨站（用时较长）；长春站乘地铁 1

号线到卫星广场站，换乘轻轨 3号线到长影世纪城轻轨站（用时较短）；

3.长春西站：

打车：距离喜来登酒店 30公里，打车至酒店约 60分钟；距离国信南山酒店约 43公里，打车约 70分钟。

乘车至长影世纪城轻轨站: 乘地铁 2号线到解放桥站，换乘轻轨 3号线到长影世纪城轻轨站。

往返列车/航班信息统计（便于统计用餐人数及送站/机安排）

日期 到达/出发时间 交通方式

9月 9日到达  飞机(  )  长春站(  )  长春西站(  )

9月 12日离开  飞机(  )  长春站(  )  长春西站(  )

企业参观路线选择
(注：各参观路线容纳人数有限，后期报名代表会根据情况进行路线调整。)

序号 参观路线 时间安排
路线选择

请打“√”

1 铸造模具设备厂→有色压铸厂→红旗文化展馆→大众奥迪组装线

13:30-18:30

2 红旗文化展馆→一汽奔腾组装线→铸造研究所→铸造一厂

3 大众奥迪组装线→铸造模具设备厂→铸造一厂→红旗文化展馆

联系方式

王  腾  电话: 010-68418899-653，18911227978  邮箱：wangteng@foundry.com.cn

顿  娜  电话: 010-68418899-674，13381182021  邮箱：dunna@foundry.com.cn

重点信息说明：

1. 请参会代表于 8月 31 日前将回执发至联系人邮箱或传真至 010-68458356，并按照通知要求将会议费用

汇至指定账号；会议费用到账视为报名成功;达到规定人数将提前截止报名，敬请谅解。

2. 本次会议不接收现场报名及缴费，9月 9日报到时请出示本人身份证及名片，领取会议发票和资料等。

3. 酒店住宿如需开具增值税专用发票，请在办理入住时向酒店前台提供完整的开票资料。退房时间为当

日下午 14:00时前,超过 14:00时将加收半天房费，超过 18:00时将加收一天房费。请返程代表提前办

理退房手续。

4. 代表证为参会重要凭证，请妥善保管；现场参观时请听从工作人员指挥，注意安全。

5. 会议结束后，如有代表需要在长春进行城市考察，会议报到时可协助联系。

 6 / 15

mailto:dunna@foundry.com.cn

【机场┄火车站┄酒店位置图】

 7 / 15

附件 2.参观企业简介

 8 / 15

 9 / 15

 10 / 15

 11 / 15

 12 / 15

 13 / 15

 14 / 15

 15 / 15